MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 2.654                                                           Conde, 04 de novembro de 2025.

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 2.654                                                                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE

DIÁRIO OFICIAL

        ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 1139/2025                    CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar CARLOS EMANUEL SANTOS DA SILVA do cargo

em comissão de ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO, simbologia CAAS-
3, com lotação no Gabinete da Prefeita.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para o dia 30 de setembro de 2025.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 1141/2025                    CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar BRUNO IGOR SANCHES GONZALES ROMAN do

cargo em comissão de ASSESSOR OPERACIONAL II, simbologia CASE-2, com
lotação na Secretaria Municipal de Comunicação.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para o dia 30 de setembro de 2025.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 1142/2025                    CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear CARLOS EMANUEL SANTOS DA SILVA para o cargo

em comissão de ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO, simbologia CAAS-
3, com lotação no Gabinete da Prefeita.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de outubro de 2025.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 1143/2025                    CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear BRUNO IGOR SANCHES GONZALES ROMAN para

o cargo em comissão de ASSESSOR OPERACIONAL II, simbologia CASE-2,
com lotação na Secretaria Municipal de Comunicação.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de outubro de 2025.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 1144/2025                    CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear JOSIBERTO SOARES PEREIRA para o cargo em

comissão de ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na
Secretaria Municipal de Gestão Governamental e Articulação Política.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para o dia 03 de novembro de 2025.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

  2
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 04 de novembro de 2025.

Nº 2.654                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO REQUERIMENTO PARA ADOÇÃO DE
PRAÇAS Nº 01/2025

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Conde – SEMAM

torna público que a Associação dos Moradores e Amigos de Tabatinga -
AMATA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.916.645/0001-80, apresentou
Requerimento nesta secretaria, tendo por objeto a Adoção da Praça do
Sol, localizada na Rua Praia de Tabatinga, Tabatinga II, Conde - PB. Estando
cumprindo todos os requisitos previstos na Lei Municipal 1299/2025 pela
requerente, ficam outros proponentes convidados para em até 5 (cinco)
dias úteis, contados desta publicação, a manifestar seu interesse quanto
ao mesmo objeto.

Walber Farias Marques
Secretário de Meio Ambiente

LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Construção de Escola em Tempo Integral na localidade Jacumã,
neste Município, escola com 13 salas padrão FNDE. FUNDAMENTO
LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00012/2025. DOTAÇÃO: FNDEB–
VAAT, Outras Transferências de Recursos do FNDE e Recursos não
Vinculados de Impostos: 14.00 – Secretaria Municipal de Educação
12.361.0027.1010 – Construção, Reforma e Ampliação de Escolas 1039 –
Manutenção das Atividades do Programa ETI 4.4.90.51.01 – Obras e
Instalações 4.4.90.52.01 – Equipamentos e Material Permanente.
VIGÊNCIA: até 04/11/2027. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Conde e: CT Nº 00356/2025 - 04.11.25 - ARKO
CONSTRUCOES LTDA - R$ 9.493.641,26.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
00012/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Construção de Escola em Tempo Integral na
localidade Jacumã, neste Município, escola com 13 salas padrão FNDE;
DESIGNO os servidores Tiago Marques de Oliveira, Arquiteto e Urbanista,
como Gestor; e Allan Amancio Elias, Assessor Operacional Ii, para Fiscal,
do contrato decorrente da Concorrência Eletrônica nº 00012/2025,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido
contrato, respectivamente.

Conde - PB, 30 de Outubro de 2025
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
00012/2025

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº
00012/2025, que objetiva: Construção de Escola em Tempo Integral na
localidade Jacumã, neste Município, escola com 13 salas padrão FNDE;
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor: ARKO CONSTRUCOES LTDA - R$ 9.493.641,26.

Conde - PB, 30 de Outubro de 2025
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis diversos
- hortifrúti e polpa de fruta. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00016/2025. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à
demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT
Nº 00182/2025 - Jose da S Ferreira - 1º Aditivo - acréscimo de R$
30.289,86. ASSINATURA: 21.10.25

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00049/2025
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Locação de um veículo tipo SUV; DESIGNO os
servidores Sérgio Henrique Gonçalves de Lima, Chefe do Gabinete da
Prefeita, como Gestor; e Mônica Lira Mendonça, Gerente de Transportes,
para Fiscal, do contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 00049/2025,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido
contrato, respectivamente.

Conde - PB, 04 de Novembro de 2025
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00049/2025
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
00049/2025, que objetiva: Locação de um veículo tipo SUV; ADJUDICO o
objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:
INOVAR LOCACAO E PRODUCAO MUSICAL LTDA - R$ 131.940,00.

Conde - PB, 04 de Novembro de 2025
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de um veículo tipo SUV. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00049/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos: 01.00 – Gabinete da Prefeita. 04.122.0002.2002 – Manutenção
das Atividades do Gabinete da Prefeita. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 04/11/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00357/2025 -
04.11.25 - INOVAR LOCACAO E PRODUCAO MUSICAL LTDA - R$
131.940,00.